Est ergo facere de materia præeunte;
Sed creat ipse Deus, non materia subeunte.
Pro *facio* clare reperitur sæpe *creare*.

Condo, creo, facio, vel ago, diversificantur.
Actio displicuit, passio grata fuit,
Quando Creatori, vel nobis, associantur.
Est Domino facere, quod res nova prodit in esse.

Cuncta creata rate sunt divina bonitate,
Nec non condita sunt ipsorum commoditate.

Uniri voluit animas Deus, ut reseretur
Unio, qua Domino mens in cœlis societur.
Corporibus dantur etiam, quod plus mereantur.

Angelici casus ipsis etiam reparantur.
Est homo factus ob hoc, ut rege Deo frueretur :

Cui si serviret, sibi mundus subjiceretur.

DISTINCTIO II.

Quæ consideranda sint de angelis.

De angelica itaque natura, etc.

Angelus, empyreum, tempusque coæva fuerunt,

Ut Beda¹ testatur : hyle dictis sociatur.

Tu teneas vere, simul ista coæva manere,
Angelus, empyreum cœlum, sic tempus, et hyle.

Empyreum cœlo, tunc Lucifer ipse creatus
Est depravatus, sed mox cecidit reprobatus.

Est Domini paritas cœlum quod, Lucifer, optas.

¹ Bed., in *Hexaem.*, uou longe a princ.

DISTINCTIO III.

Quales facti fuerint angeli : et quod quatuor eis attributa sunt in ipso initio suæ conditionis.

Ecce ostensum est, ubi angeli fuerint, etc.

Est rationalis personalisque creatus
Angelus, et simplex, sed libertate probatus :
Spiritus angelicus bonus a dominante creatus ;

Post depravatus, statim cecidit reprobatus.
Qui permanserunt, confirmari meruerunt.
Cum quibus, aut a quo sint facti, seque sciebant.

Naturalis amor inerat, reliquoque carebant :
Idcirco meritis nullis tunc proficiebant.

DISTINCTIO IV.

An perfectos et beatos creavit Deus angelos ; an miseros et imperfectos.

Post hæc videndum est, utrum perfectos, etc.

Cœlestes vigiles non crede fuisse creatos
Ex toto miseros, aut omni parte beatos.
Sicut nec misera, sic nec perfecte beata
Dicitur angelica natura fuisse creata.
Tempore perfecti, non naturaque fuerunt ;
Atque suum casum prænoscerere non potuerunt,
Nec præsciverunt stantes, quod post haberunt.

DISTINCTIO V.

De confirmatione, et conversione stantium ; et aversione, et lapsu cadentium.

Post hæc consideratio adducit inquirere, etc.

Aversi quidam, mox de cœlo ceciderunt ;
Conversi vero, confirmari meruerunt.
Libertate sua discernere sic voluerunt.
Qui confirmantur, stantes in amore beantur.
Multi testantur, quod nunc illud mereantur.
Quidam dixerunt, quod tunc simul hoc meruerunt.

DISTINCTIO VI.

Quod de maioribus et minoribus quidam ceciderunt, inter quos unus fuit celsior, scilicet Lucifer.